СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

«31» мая 2013г.  №14/4

        г. Новохоперск
О дополнительном материальном обеспечении неработающих пенсионеров Новохоперского муниципального района, имеющих почетные звания Российской Федерации

В целях дополнительного материального обеспечения неработающих пенсионеров Новохоперского муниципального района, имеющих почетные звания Российской Федерации, Совет народных депутатов Новохоперского муниципального района
Р Е Ш И Л:

1. Установить дополнительное материальное обеспечение  неработающим пенсионерам Новохоперского муниципального района, имеющим почетные звания Российской Федерации, ежемесячно выплачиваемое в размере фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости, установленного Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»,  из средств бюджета Новохоперского муниципального района.

2. Утвердить Положение о дополнительном материальном обеспечении неработающих пенсионеров Новохоперского муниципального района, имеющих почетные  звания  Российской Федерации, согласно приложению.

3. Администрации Новохоперского муниципального района:

3.1. Предусматривать при формировании бюджета Новохоперского муниципального района  на соответствующий финансовый год  и плановый период расходы на выплату дополнительного материального обеспечения, указанного в пункте 1 настоящего решения.

3.2. Определить уполномоченный орган администрации муниципального района, осуществляющий выплату дополнительного материального обеспечения, указанного в пункте 1 настоящего решения.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2014г. после его официального опубликования в районной газете «Вести».
Глава муниципального района                                                                А.А. Калюжин

	Приложение

к решению Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района
от «31» мая 2013г. № 14/4

ПОЛОЖЕНИЕ

О дополнительном материальном обеспечении неработающих пенсионеров, имеющих почетные звания Российской Федерации

1. Общие положения

Настоящее Положение о порядке назначения и выплаты дополнительного материального обеспечения неработающим пенсионерам Новохоперского муниципального района, имеющим почетные звания Российской Федерации,  определяет порядок назначения и выплаты дополнительного материального обеспечения неработающим пенсионерам Новохоперского муниципального района, имеющим почетные звания Российской Федерации (далее - неработающие пенсионеры).

2. Условия назначения дополнительного

материального обеспечения

2.1. Дополнительное материальное обеспечение назначается неработающим пенсионерам, имеющим почетные звания, установленные Указом Президента РФ от 30.12.1995г. №1341 «Об установлении почетных званий Российской Федерации, утверждении положений о почетных званиях и описания нагрудного знака к почетным званиям Российской Федерации».
2.2. Дополнительное материальное обеспечение назначается неработающим пенсионерам, зарегистрированным по месту жительства на территории Новохоперского муниципального района и фактически проживающим на территории района не менее 3 лет до подачи соответствующего заявления о назначении дополнительного материального обеспечения.
2.3. Дополнительное материальное обеспечение не производится лицам, которым в соответствии с действующим законодательством назначено ежемесячное пожизненное содержание или установлено дополнительное пожизненное ежемесячное материальное обеспечение или назначена пенсия за выслугу лет (доплата к пенсии) органами государственной власти Воронежской области или органами местного самоуправления Новохоперского муниципального района или производится выплата в связи с установлением звания «Почетный гражданин  Новохоперского муниципального района Воронежской области».
3. Порядок назначения и выплаты дополнительного

материального обеспечения

3.1. Дополнительное материальное обеспечение назначается по заявлению лица, имеющего на него право, в порядке, предусмотренном правовым актом администрации Новохоперского муниципального района.

3.2. Дополнительное материальное обеспечение назначается с первого числа месяца, в котором лицо, имеющее право на данную выплату, обратилось за ней, но не ранее чем со дня возникновения права на нее.

3.3. Выплата дополнительного материального обеспечения производится путем перечисления на лицевой счет получателя в кредитном учреждении (филиале) банковской системы Российской Федерации.
4. Основания для прекращения выплаты дополнительного

материального обеспечения

Выплата дополнительного материального обеспечения прекращается с первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступило одно из следующих событий:

- назначение ежемесячного пожизненного содержания или установление дополнительного пожизненного ежемесячного материального обеспечения или назначение пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии) органами государственной власти Воронежской области или органами местного самоуправления Новохоперского муниципального района
- снятие пенсионера с регистрационного учета по месту жительства на территории Новохоперского муниципального района и (или) фактический переезд на постоянное место жительства за пределы района. Под фактическим переездом в настоящем Положении понимается фактическое отсутствие пенсионера на территории района более 1 месяца в течение шести месяцев подряд, за исключением болезни пенсионера и нахождении его на лечении в медицинских учреждениях, подтверждаемое справкой администрации поселения муниципального района по месту жительства пенсионера;

- лишение почетного звания Российской Федерации;

- установление факта предоставления недостоверных данных, послуживших основанием для назначения дополнительного материального обеспечения;

- назначения выплаты в связи с установлением звания «Почетный гражданин  Новохоперского муниципального района Воронежской области»;

- смерть пенсионера.